РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

13 мая 2022 г.                                                                                                             № 636

О внесении изменений в Положение

об организации работы с наказами

избирателей, утвержденное

решением Совета депутатов

Старооскольского городского округа

от 17 августа 2017 года № 583

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа

Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение об организации работы с наказами избирателей,

утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от

17 августа 2017 года № 583, следующие изменения:

1.1. В разделе 1:

в пункте 1.1 слова «в ходе предвыборной кампании депутатам Совета

депутатов Старооскольского городского округа» заменить словами «кандидатам в

депутаты Совета депутатов Старооскольского городского округа в ходе

предвыборной кампании и депутатам Совета депутатов Старооскольского

городского округа»;

пункт 1.2 после слов «принятые в ходе избирательной кампании,» дополнить

словами «а также в течение срока исполнения депутатских полномочий»;

пункт 1.3 исключить;

1.2. В разделе 2:

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Наказы депутатам Совета депутатов формируются из:

письменных поручений избирателей, адресованных кандидату в депутаты

Совета депутатов, и устных поручений, выданных избирателями на предвыборных

собраниях;

2

письменных обращений к депутату Совета депутатов, устных поручений,

полученных на встречах с избирателями, а также в ходе личного приема в текущем

году.»;

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. В год проведения выборов депутатов Совета депутатов депутат Совета

депутатов из учтенных письменных и устных поручений избирателей, полученных

в период предвыборной кампании, формирует предложения по включению в

наказы избирателей по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению и

направляет их на бумажном носителе и в электронном виде в Совет депутатов по

прилагаемой в течение двадцати дней со дня официального опубликования общих

результатов выборов депутатов Совета депутатов.

В год, в котором выборы депутатов Совет депутатов не проводятся, депутат

Совета депутатов формирует предложения по включению в наказы избирателей, из

учтенных письменных и устных поручений избирателей, полученных в текущем

году, по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению и направляет его

на бумажном носителе и в электронном виде в Совет депутатов в срок до 1

сентября текущего года.»;

пункт 2.4 после слов «Председатель Совета депутатов» дополнить словами

«ежегодно»;

пункт 2.6:

после слов «Уполномоченный орган готовит» дополнить словами «и

направляет главе администрации»;

слова «и формирует» исключить;

пункт 2.7 исключить;

1.3. В разделе 3:

пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Совет депутатов принимает решение об утверждении сводного реестра

наказов избирателей на очередной год исходя из общественной значимости,

социально-экономической и правовой обоснованности, реальности осуществления

наказов избирателей.»;

дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:

«3.4. Финансирование мероприятия по исполнению наказов избирателей

осуществляется за счет средств бюджета Старооскольского городского округа и

иных, не запрещенных законом средств.

Расходы на реализацию наказов, подлежащих финансированию из местного

бюджета, предусматриваются в решении Совета депутатов о бюджете на очередной

финансовый год и на плановый период по соответствующим кодам бюджетной

классификации.»;

1.4. Приложение 3 изложить в следующей редакции:

«Сводный реестр наказов избирателей

на ______ год

№

нака-

за

№ избиратель-

ного округа/

наименование

политической

партии

Ф.И.О.

депутата

Содержа-ние

наказа

Планируе-

мый объем

финанси-

рования,

тыс. рублей

Срок

исполне-

ния

наказа

Предпола-

гаемый

исполни-

тель наказа

1 2 3 4 5 6 7

       »;

3

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по бюджету,

финансам и налоговой политике.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                    Е.И. Согуляк